
pow ia tu  tczewskiego.

Nr. 19. Tczew, dnia ł=go maja 1924 r. Rok V.

Przedpłata: 
m iesięcznie 2 ,— zł.

O R Ę D O W N I K  P O W I A T O W Y
w ychodzi co czw artek.

O głoszenia 
przyjm uje się za opłatą 
5 groszy za i-łam  w iersz 

m ilim etrowy.

Administracja W ydział Pow iatow y Tczew. Telefon nr. 40 i 60.

T r e ś ć
!95' cznego.anie ,ega!nyeh Śednoslek system u metry-

' w  PoHnHfZąd-enie. Wd,er--P°!icyjne dot. w ścieklizny.
.i, h stawek podatku dochodow ego od do-

d ‘Ul° *  z uPosażen służbow ych, emerytur i wyna-

200. W y s ie d le n ie  z  p a sa  g ra n ic z n e g o  1. Ja n k ę  z N o w e g o -  
d w o ru . ’

201. W y s ie d le n ie  z p asa  g ra n ic z n e g o  E rn e s ta  K lu th a  z 
T czew a.

202. U n ie w a ż n ie n ie  w y k a z u  o s o b is te g o  B ru n o n a  M e lle ra  
?. T czew a.

rogaczy. “"J '•,lclrzewl’ Jarząbków, bażantów i ! 203.
■00. Skorowidz abecadlowv a , I z Tczewa. .

na rok 1923. ‘ °  0 OW‘ O rę d o w n ik a  U rzęd . j 204. Z n iż en ie  sk ła d e k  d o  P o w ia to w e j K asy  C h o ry c h  w
w  T czew ie .

198 CzadZe,‘ h 3 naiemni! Pracę.
roo.-if/c- d *a c ' e ^rz e w b ja rz ą b k ó w , b a ż a n tó w  i j  203. U n ie w a ż n ie n ie  w y k a z u  o so b is te g o  Ja n a  G u m o w sk ie g o

195)

Obwieszczenie
nV/VVp n DSl 8 dekretu 0 miarach z dnia 8. 2. 19
VI * d  m' 15 poz- 21 ]) oraz rozporządzeń
p 1TDS D ^ lzcmys,u > Handlu z dnia /. IV. 19. (Dz 
' • P. nr. 41 poz. 299) i Ministra b. dzielnicy pru- 
-k.ej z dnia 28 maja 1921 r. (Dz. Urz. Min. b. dz. pr.
•'vm o hsv t d 1)0 dniu 1 stycznia 1924 r. na ca-
nvni obnwhf zeczyposPohtei w  obrocie publicz-
niiar s : \ - s i o r n n (stosowan'C legalnych jednostek
niezmiernie u , . , f  y ?ZneR0- Jest orzytem rzecząniezmienne ważną , konieczną tak ze względu na

n S ć n sDosoh " 'o  m'a r  W P aństw ie- iak ' na zgod- 
chem svsf .m ?Wama miar m etrycznych  z du- 
stld m iarS  mCtryCZneK0 -  aby legalne jedno- 
wiec o tn  ! i V używ ane w  sposób w łaściw y. Idzie 
nie były 1,0ŚCI, t0w aru  m niejsze od 1 kg.
\ s i t d  kilcw™ W ufamkach kilogram u ( « ,  K.
dekagramach, aby 50 dkV * .granicach’ a tylko 'v
aby ino W  dkg- nie nazywano funtem,

g. nazywano kwintalem, a nie centna­

rem^ korcem, metrem itd., które to, niezgodne z 
właściwościami systemu metrycznego zwyczaje 
zaczyna.ia przenikać do użytku.

Do rozpowszechnienia się tych szkodliwych na- 
wykrień przyczynia się w bardzo znacznym stop­
niu niewłaściwe stosowanie miar metrycznych 
przy podawaniu cen w cennikach i ujawnianiu, ich 
na przedmiotach, przeznaczonych do sprzedaży.

Wobec powyższego zarządzam, aby ceny za 
przedmioty powszedn. użytku, zarowno podawane 
w cennikach, jak i ujawniane bezpośrednio na to ­
warach, były przez przedsiębiorstwa sprzedaży 
tych przedmiotów wyrażane w legalnych jednost­
kach miar, jakiemi są:

1) jednostki długości:
metr. decymetr, i centymetr.

2) jednostki powierzchni:
metr kwadratowy, decymetr kw. i centym etr
kwadr.
1 m etr kw. 100 decymetrów kw.
1 decymetr kw. 100 centymetrów kwadr.
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31 jednostki objętości:
m etr sześcienny, hektolitr rów ny 100 litrom 
i kw aterka  rów na K litra.

4) jednostki m asy (wagi)
tonna, kwintal, kilogram i dekagram  
Tonna rów na się 1000 kg., kwintal rów na sitj 
100 kg. 1 kg. rów na się 100 dekagr.

CENY: C eny za ilości tow arów  m niejsza od i kg. 
powinny być podaw ane za ilości, w y ra ­
żone w dekagrainach np. za I, 2. 5, 10. 20. 
40„ 50 itd. dekagram ów .

O kreślanie ilości tow aru  w  ułamkach 
kilogr. (np. '4 , K, Vs, itd. kg.) jest niedo­
zwolone, jako niezgodne z duchem sy ste ­
mu m etrycznego.

100 kg. zaw sze należy  nazyw ać kw in ­
talem . Błędne nazw y używrane niekiedy 
dla 100 kilogr.. jak cen tnar m etryczny  
centnar podw ójny, korzec, m etr są niedo­
zwolone.

T c z e w ,  dnia 22 kwietnia 1924 r.
St. 4410-24 t t t a r o M ta .

196)

Rozporządzenie
w e  t e  r.y i m r t j  n o  - po 1 i e y j  n  e  

dot. wścieklizny.
1. R ozporządzenie moje z dnia 14 lutego r. b O- 

redownik U rzędow y nr. 8 poz. 84 rozciąga się 
na gm iny: Mały G arc, Mała Słońca, W ielka 
Słońca, Subkow y, Subkow y obszar, dw or.

2. R ozporządzenie to obow iązuje dla pow yżej w y­
mienionych gmin do dnia 1 lipca 1924 r.

O głasza się.
T c z e w ,  dnia 22 kw ietnia 1924 r.

St. 4688,-4. S t a r o s t a .

197

Obwieszczenie.
Na zasadzie art. 12 ustaw y z dnia 10 stycznia 

1924 r. w, przedm iocie .przepisów  o państw ow ym  
podatku dochodow ym , obow iązujących ńa całym 
obszarze R zeczypospolitej (Dz. U. R. P . nr. 13 poz. 
110) oraz na zasadzie rozporządzenia P rezyden ta  
R zeczypospolitej Polskiej z dn. 12 kwietnia 1924 r. 
w  przedm iocie podniesienia staw ek  podatku docho- 
now ego od dochodów  z uposażeń służbow ych — e- 
m ery tu r i w ynagrodzeń za najem ną p racę — Mi­
n isterstw o  S karbu zarządza, aby  pobór podatku 
dochodow ego od uposażeń służbow ych em ery tu r i 
w ynagrodzeń  za najem ną pracę na obszarze W o­
jew ództw  W ielkopolskiego. Pom orskiego i G órno­
śląskiej części W ojew ództw a Śląskiego był w mie­
siącu mają 1924 r. dokonyw any w dotychczaso­
w ym  trybie, w edług skali następującej:

L.

P-

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
2 ! 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
37
38

W ysokość wypłaconego wynagrodze­
nia obliczona w stosunku rocznym

p o n a d  do
w ziotych polskich

2.920,-
3.893.35
4.866.7
6.326.70
7.784.70
9.246.70

10.706.70
12.166.70
13.788.90 
15 411.15
17.033.35
18.655.55
20.277.80
21.088.90
22.305.55
23.522.25
25.144.45
26.766.70
28.394.45
30.416.70
32.444.45
34.472.25 
36.500,00
38.527.80
40.545.55
42.583.35 
44.611,15
46.638.90
43.666.70 
73 000,00
97.333.35 

121.666,70
146.000.00 
182.500 00
292.000.00
365.000.00 
486.666,00

Stopa pro­
centowa 

podatku

3.893,35 2 °/o
4.866,70 2,1 „
6.328,70 2,2 „
7.786,70 2,2 „
9.246,70 2,3 „

10.706,70 2,5 „
12.166,70 2,9 .,
13.788,90 3,3 „
15.411,15 3,8 „
17.033,35 4,2 ,.
18.655,55 5 »
20.277,80 5,8 „
21.08s,90 6.7 ..
22.305,55 i ,5 ,,
23.522,25 9.2 „
25.144,45
26.766.70

10, „
10,4 „

28.394,45 12,9 „
30.416,70 14,2 .,
32.444,45 14,7 „
34.472,25 15,3 „
36.500,00 15,S .,
38.527,80 16,5 „
40.555,55 17,1 „
42.583,35 17,8 ,.
44.611,15 18,4 „
46.638,90 19, „
48.666,70 19,6 „73.000.00 20,2 .
97.333,35

121.666,70
» *» 

21,6
22.3 „

146.000,00 23. „
182.500.00 24,5 „
292.000,00 25,5 .,
365.000,00 27, „
486.666,70 28.5 .,

G ile w yplata następuje w m arkach polskich 
należy przerachow yw ać w ypłacone k w oty  m ar- 
kowe na złote w edług relacji 1 zip. — 1,800 000 mr. 
poęgem dokonyw ać po ttrącen ia  podatku posługując 
się pow yższą skalą w  listach zaś p łacy w zględnie 
odpisać listy płacy, przedkładanych kasom  sk ar­
bow ym  przy  niszczeniu potrąconego podatku na­
leży podać przy  każdym  pracow niku w ysokość 
w ypłaconego w ynagrodzenia w m arkach polskich.

Na w ym ienionym  obszarze należy w m yśl art. 
6 punkt b) powołanej u staw y  na rzecz gmin miej­
skich i pow iatow ych Związków' kom unalnych po­
trącać  rów nocześnie z podatkiem  państw ow ym  
poczynając od 4 stopnia pow yższej skali włącznie 
dodatek w w ysokości 3 proc. w ypłaconego w y n a ­
grodzenia.

Potrącone kw oty  należy w m yśl postanow ienia 
art. 13 powołanej ustaw y z dnia 10 stycznia 19?4 r, 
w term inie do dni 7 po dokonaniu potrącenia,
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wpłac ić  do K asy  S karbow e j ,  a to pod  ly g o re rn  5 
P r«c. k a r  za  k a ż d y  dzień  zw łoki.

W a r s z a w a ,  dnia 18 kw ietn ia  1924 r.

M in is te r  S k a rb u :
( — ) G  r a b s  k i.

O g łasza  się.
1 cz c w  , dnia 28 kwietnia 1924 r. 

p. ni. :;%3 24 S tarosta .
198) '

Obwieszczenie
( zas ochronny dla c ietrzew i, jarząbków, bażan- 

łów  i rogaczy.
lin,Hła ioo'7dSta,'vViC ? 40 ” s t a w y  ś w ie c k ie j  z dnia 15
rzadzip  V 1; an e Z 117 l ls taw y  o  ogó lnym  za- 
sz a r  W i  ’ f  pca  1883 u s ta n aw ia  się na  ob-
« a r  W ojewództwa Pomorskiego:
• Począ tek  czasu  o c h ro n y  d la  c ie trzew i,  ia rz ab -  

ow  i b aż an tó w  k o g u tó w  na n iedzielę 18 maja 
maja  r b ^  po low an ie  ko ń cz y  się w  sobo tę  17

2‘ ^ m a S ^ r V 1* r° KaS?y  P,'ZedfuŻa si(; d<’ dnia !-9  maja z4 r. ( c z w a r te k )  tak. iz po low anie na ta i 

maja" 1924 * ' *  rOZpocząć w  piatek 3n-S°

W o je w ó d z k i S ą d  a d m in is tra cy jn y .
O głasza  się.

! c z e w ,  dnia 17. k w ie tn ia  1924 -
ot. 45l3(!?4

2 0 1 )

Ogłoszenie
W ysiedlen ie z pasa granicznego.

D ekre tem  z dnia 9. 4. 24 r. wysiedii.  p. W o je w o ­
da P o m o rsk i  E rnes ta  Klutha z Tczew a z 30 kim. 
p asa  gran icznego  ,ua przeciąg, 3 ła t  i to od 1 maja 
1924 r. do 1 maja 1927 r.

Pp. Sołtysi i P rz łożen i o b sz a ró w  dw o rsk ich  nie 
p rzy jm ą  Klutha do sw y c h  gmin.

T c z e w ,  dnia 23 kw ietn ia  1924 r.
St. 4747 '-24. S ta ro s ta .

20 2)
Obwieszczenie.

U niew ażnienie w ykazu osobistego.
U niew ażn iam  w y k a z  osobis ty  nr. 252, w y s t a ­

w iony  p rzez  Miejski U rz ą d  P o licy jny  w  Tczewie 
dnia 15. 2. 1924 r. d la p. B runona  Mellera z T czew a.

T  c z e w ,  dnia 24 kw ietn ia  1924 r.
St. 4869/24. S t a r o s t a .

Starosta .
199)

Obwieszczenie.
d n w n T ° Vw'dZ a h c c a d ło w y  do p o w ia to w e g o  O rę-
w S arner Zę T Cg°  " a rok  1923 m o*na n a b y ć  A pta ro s twie pokoju JO za  opłata.

P o tr ze b n T ń n ^ OJt° Wie ',)dbiora bez Przypom nienia
o b w o d u 1 «  es.z e m p ,a rz > dla u rzędów  sw e g o  

wodu do la , m aja  1924 r 
T e z e  w

3864,24  W. P. t.

£00)

dnia 24 kwietnia 1924 r.
S tarosta .

Ogłoszenie.
vs edlenie z pasa  granicznego.

D ekre tem  z dnia 9. 4. 24 r za k az a ł  n u  • 
w o d a  P o m o rsk i  Idzie j a n k e  za m ie szk a łe j ' w  N m  
w y m  d w o rz e  p rz e b y w a n ia  w 30 kim pasie s m

* ? ™ iri9j7erdiie 3 'at 1 0:1 ' maia 19-4 ’•
""'KI 1 Pr«»ożeiii obszarów

* Powiadomią m n S T *  -Janke d°  sw ych  ?minT c z e w i natychmiast o jej pojawieniu.
SŁ 4710/24 a  k w ie tn ia  1924 r.

Starosta .

20h)

Obwieszczenie.
Unieważnienie w ykazu osobistego.

U niew ażn iam  , w y k a z  osob is ty  w y s ta w io n y  
p rz e z  M agis tra t  w  G rudz iądzu  dl a  p Ja n a  G u m o w ­
skiego z  T cz ew a ,  urodź, dnia 30. kw ietn ia  1906 w 
G rudziądzu .

T c z e w ,  d n ia  24 k w ie tn ia  1924 r.
St. 4t 69,24. S tarosta .

W o j n y  o s t a t n i e
dobitnie w y k az a ły ,  że sa m o lo ty  w  połączeniu  z 
gazam i tru jąćem i s ta n o w ią  potęgę, d ec y d u ją cą  lo­
s y  w alczących .

W  zrozumieniu  znaczen ia  lo tn ic tw a nie ty lko 
zachodnie  p a ń s tw a  E uropy  i A m eryka ,  lecz i 
w schodn i nasz  są s iad  nie szczędzą  ś ro d k ó w  i p ra  
cy  do zo rg an izow an ia  licznej i zasobnej floty po ­
w ietrznej.

N ies te ty  m y  zos ta l iśm y  da leko  w tyle, P ań s tw o  
nasze , p o w s ta łe  na g ruzach  i zgliszczach, u t r w a ­
la jące swój b y t  w ś ró d  w ro g ich  żyw io łów  nie m o ­
gło d o ty c h c z a s  sp ro s ta ć  w sz y s tk im  zadaniom.

Koniecznem więc jest. by  sam o spo łeczeństw o  
w zrozum ieniu  s w y c h  in teresów  i więcej u św ia d o ­
m iona i po. o b y w a te lsk u  m yśląca  jego  część  p r z y ­
szły  na pom oc R ządow i i ofiarnie uzupełniły  b ra ­
ki, a b y  zapobiec temu, żeby w  k ry ty c z n e j  chwili 
Kraj nasz, nie m ając na leży te j  obrony , zam ienił się 
na s to s y  zgliszcz i trupów.

W s z y s c y  o b y w a te le  powinni z s o l id a ry z o w a ć  
s ię  i p rzy jąć  c z y n n y  udział w  po w y ższ e j  akcji.
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W tej myśli w marcu b. r. założono z siedziba j  
w  Toruniu „Pomorska Uge obrony powietrznej i 
Państwa44, której celem zebranie funduszów na za- I 
kupno samolotów na obronę Pomorza.

Pierwsze fundusze na zakupno samolotów ma ! 
dać

wielka zbiórka
pod hasłem: i

20 samolotów na obronę powietrzna 
Pomorza.

jaka odbywa się obecnie na obszarze całego Wo- j 
jewództwa Pomorskiego. Uprasza się wszystkich j  
mieszkańców Pomorza, aby nie skąpili ofiar na ten 1 
tak ważny cel państwowy.

Kto pragnie uchodzić za lojalnego i swój obo­
wiązek obywatelski rozumiejącego mieszkańca j 
Rzeczypospolitej Polskiej, niech się nie uchyla od ! 
hojnego datku na samoloty!'

P rz e  u o d n ic z ą c y :
IfytU iew icz, starosta.

2 0 4 )

Obwieszczenie.
Rada Kasy na posiedzeniu dnia 14. kwie. 

tnia b. r. uchwaliła zniżenie składek z 8 na 6 ł/j  
proc. płacy ustawowej, i to z dniem 1. IV. 24 r- 

Składki wynoszą:

O !
C z ę ś ć

=3
U

C a ł o ś ć
t c

£

m k . pracodaw cy
»

' b

pracobiorcy
'5

i 216 125 ’29 675 86 450
o 238 875 143 325 95 550
3 , 261 625 156 975 104 650
4 •284 373 170 625 113 750
5 307 125 184 275 122 850
6 341 230 204 750 136 500
7 386 750 232 050 154 700
8 432 250 259 350 172 900
9 500 500 300 300 200 200

. 10 591 500 354 90o 236 600
1 682 500 409 500 273 000
2 773 500 464 100 309 400
3 864 500 518 7C0 345 800
4 978 250 586 950 391 300
5 1 114 750 668 850 445 900
6 1 251 250 750 730 500 500
7 1 387 750 832 650 555 100
8 1 547 000 928 200 618 800
9 1 729 000 1 037 400 691 6' i0

20 1 933 750 1 160 250 773 500
1 2161 250 1 296 75!) 864 500
2 2 411 500 1 446 900 964 600
3 2 684 500 1 610 700 1 073 800
4 3 003 000 1 801 800 1 201 200
5 3 412 500 2 047 500 1 365 014)
6 3 867 500 2 320 500 1 547 OOP
7 4 322 500 2 593 500 1 729 000
8 4 777 500 2 866 500 1 911 000
9 5 460 000 3 976 000 2 184 000

30 6 370 060 3 822 000 2 548 000
1 7 280 000 4 368 000 2 912 000
2 8 417 500 5 050 500 3 367 000
3 9 782 500 5 869 500 3 913 000
4 11 147 500 6 683 500 4 459 000

Powiatowa Kasa Chorych
na powiat Tczew.

T c z e w ,  dnia 16 kwietnia 1924 r.
( —)  Schlew ier ( —) S zy m a ń s l

Przewodniczący. Dyrektor.

Nakładem i czcionkami Drukarni i Księgarni Tow. z ogr. por. w Tczewie. 
Odpowiedzialny redaktor Stanisław Grzonka. Sekr. Wp. w Tczewie.


